
 
  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 

 



 

 



 

 

 

 

 



 
 На основу члана 33. Закона о јавном дугу (''Сл.гласник 

РС'',бр.61/05), члана 32. став 1. тачка 15. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл.гласник РС'',бр.129/07) и члана 38. Статута 

општине Ћуприја (''сл.гласник општине Ћуприја'',бр.14/08, 22/08 

и 28/08), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 01.07.2011.године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ЈАВНОМ ЗАДУЖИВАЊУ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

 На основу мишљења Министарства за финансије – 

Управе за јавни дуг број: 400-248/2011-001 од 22.03.2011.године 
и Закључка Владе Републике Србије број 351-7433/2010-01 од 

14.10.2010.године, у складу са Законом о подстицању 

грађевинске индустрије Републике Србије у условима економске 
кризе, општина Ћуприја се задужује кредитом код Пословне 

банке у износу од 8.000.000,00 динара, у циљу реализације 

следећих пројеката: 
 

- Реконструкција ОШ ''13.Октобар''  у селу Супска у  

износу од .............................................. 1.000.000,00 динара 
- Опремање Моравског парка спортско-рекреативним   

садржајима у Ћуприји у износу од ......... 1.500.000,00 динара 

- Инвестиционо одржавање терена за мали фудбал и 

  кошарку и дела дворишта Гимназије у Ћуприји 

  у износу од ................................................    200.000,00 динара 

- Адаптација и санација Дома културе у Крушару 

  у износу од................................................ 1.800.000,00 динара 

- Базени за купање са пратећим садржајем  

  у износу од ........................................ 3.500.000,00 динара 
  

 _______________________________________________ 

  УКУПНО: 8.000.000,00 динара 

 

Члан 2. 

 Овом Одлуком престаје да важи Одлука о јавном 

задуживању општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'',бр.4/2011). 

 

Члан 3. 

 Одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине 

Ћуприја''. 
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 од 01.07.2011.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ. 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 3. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС``бр.129/07), члана 6. став 1. 

тачка 6. и члана 7. став 1. Закона о финансирању локалне 

самоуправе (,,Службени гласник РС`` бр. 62/2006), чланова 90-

95. Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник РС`` 

бр.72/09 и 81/09 испр.), Закона о  изменама и допунама  Закона о 

планирању и изградњи (,,Службени гласник РС`` бр. 24/2011), 

Правилника о критеријумима за умањење накнаде за уређивање 

грађевинског земљишта у поступку легализације и о условима и 

начину легализације објекта (,,Службени гласник РС`` бр. 

26/2011),  члана 38. став 1. тачка 15. Статута општине Ћуприја  

(,,Службени гласник општине Ћуприја`` бр. 14/08) Скупштина 

општине Ћуприја на седници одржаној дана 01.07.2011. године, 
донела је     

 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

          Овом Одлуком утврђују се мерила за утврђивање висине 
накнаде за уређивање грађевинског земљишта и обавезни 

елементи уговора којим се утврђују међусобни односи у погледу 

уређивања грађевинског земљишта. 

Члан 2. 

 Уређивање грађевинског земњишта јесте припремање, 

као и опремање грађевинског земљишта примарном и 

секундарном инфраструктуром. 

 

 Припремање обухвата израду планске документације и 

израду програма за уређивање грађевинског земљишта, а за 
земљиште у јавној својини обухвата и припремне радове и 

санирање терена. 

 

 Опремање земљишта обухвата изградњу објеката 

комуналне инфракструтуре и изградњу и уређење површина 

јавне намене. 
 

 Уређивање земљишта врши се према средњорочним и 

годишњим програмима уређивања. 

 

Члан 3. 

  Општина Ћуприја послове обрачуна и наплате накнаде за 
уређивање грађевинског земљишта поверава ,,Одељењу за 

локалну пореску администрацију“ (у даљем тексту ЛПА). 

 

 

 Средства добијена од накнаде за уређивање 

грађевинског земљишта користе се за уређивање и прибављање 
грађевинског земљишта, и за изградњу и одржавање објеката 

инфрaструктуре. 

Члан 4. 

 Обвезници плаћања накнаде за уређивање 

грађевинског земљишта јесу физичка, односно правна лица-

инвеститори на које гласи правоснажна локацијска дозвола, а 
који граде нови објекат или врше реконструкцију, доградњу 

односно надградњу постојећег објекта или промену намене у 

складу са законом, на предметном грађевинском земљишту. 

 

 Обвезници плаћања накнаде за уређивање 

грађевинског земљишта јесу физичка, односно правна лица-
власници објеката изграђених или реконструисаних без 

грађевинске дозволе у поступку легализације, а у складу са 

чланом 185. став 6. Закона о планирању и изградњи (,,Службени 

гласник РС`` бр. 72/2009) и Закона о изменама и допунама 

Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник Републике 

Србије`` бр. 24/2011). 

Члан 5. 

За наплаћивање накнаде за уређивање грађевинског земљишта за 

стамбену изградњу зоне су:  

      IA – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама:  

Карађорђевој, К. Милоша (од моста на р. Раваници до улице 

Рељине и ул. Ц. Лазара до ул. Л. Рибара и ул. Видовданске). 
      I – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 

М. Новаковића (од улице 11. Октобар до ул. К. Коче), К. Коче 

(од М. Новаковића до  ул. П. Кочића), П. Кочића (од ул. К. Коче 
до ул. Б. Ђуричића), Б. Ђуричића (од ул. П. Кочића до ул. М. 

Ценић), М. Ценић (од ул. Б. Ђуричића до ул. Иванковачке), 
Иванковачка (од ул. М. Ценић до ул. Ц. Лазара), Ц. Лазара (од 

ул. Иванковачке до ул. Л. Рибара), Л. Рибара (од ул. Ц. Лазара до 

ул. Чегарске), Чегарска, Грачаничка, Косанчићева (од ул. 

Грачаничке до ул. К. Милоша), Раваничка (од ул. К. Милоша до 

ул. К. Петра), К.Петра (од ул. Раваничке до ул. Булевар ВЈ), 

Булевар ВЈ (од ул. К.Петра до ул. Ј. Курсуле), Ј. Курсуле до р. 

Раванице, реком Раваницом до ушћа у р. Велику Мораву, десном 

обалом р. Велике Мораве до почетка улице 11. Октобар. 

     II – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 
К. Коче (од ул. М. Новаковића до ул. С. Сремца), С. Сремца, Ц. 

Лазара (од ул. С. Сремца до ул. Крушевачке), Крушевачка, 

Цетињска, Мутапова, К. Михајла (од ул. Мутапове до ул. Б. 

Велимановића), Б. Велимановића (од ул. К. Михајла до ул 

К.Милоша), Б. Нешића (од ул. К. Милоша до ул. К. Петра), К. 

Петра (од ул. Б. Нешића до ул. Раваничке и границом I зоне). 
     III – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 

     а) М. Новаковића (од ул. К. Коче до почетка ул. 11. Октобар), 

11. Октобар (од сучељавања са   ул. М. Новаковића до ауто-

пута), Млинска (од ул. 11. Октобар до ул. С. Здравковића),                      

С. Здравковића (од ул. Млинске до ул. К. Коче и даље границом 

II зоне). 



 
     б) К. Коче (од ул. С. Здравковића до ауто-пута), ауто-путом 

(од ул. К. Коче до границе грађевинског реона), линијом 

грађевинског реона до ул. Б. Велимановића, Б. Велимановића (од 

границе грађевинског реона до ул. Добојске), Добојска, 
Железничка (од ул. К. Милоша до                    ул. Б. Нешића), Б. 

Нешића (од ул. Железничке до ул. Булевар ВЈ), Булевар ВЈ (од 

ул. Б. Нешића до ул. Н. Раваничке), Н. Раваничка, 27. Март до 

границе грађевинског подручја, границом грађевинског подручја 

до војног гарнизона, границом војног гарнизона до ул. Булевар 

ВЈ и границом I и II зоне. 
    в) Земљиште обухваћено Планом детаљне регулације 

„Скелино поље“. 

    IV – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 
Десном обалом р. Велике Мораве од границе III зоне до границе 

грађевинског подручја,                    ауто-путом и границом III 

зоне. 
    V – зона сво грађевинско земљиште у општини Ћуприја које 

није обухваћено зонама од I- IV. 

    Граница зоне иде грађевинском дубином парцеле која 
припада одређеној улици и зони. 

 

Члан 6. 

    За наплаћивање накнаде за уређивање грађевинског за 

пословни простор зоне су утврђене и то: 

 

    IA – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 

Карађорђевој, К. Милоша (од р. Раванице до ул. Рељине), Ц. 

Лазара (од ул. Карађорђеве до               ул. А. Ранковић), 

Доситејева до кућног броја 32., Р. Симоновић, Т. Рајића до ул. Л. 

Рибара,                 Л. Рибара (од ул. Т. Рајића до ул. Карађорђеве), 

Ж. Дамњановић до споја са ул. 11. Октобар и прилаз болници. 

    I – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 

    а) М. Новаковића, Ц. Лазара (од ул. А. Ранковић до ул. Л. 

Рибара), Л. Рибара до ул. Т. Рајића, и границом IA зоне. 
    б) Раваничка, К. Петра (од ул. Раваничке до ул. Булевар ВЈ), 

Булевар ВЈ (од ул. К. Петра до         ул. Ј. Курсуле), Ј. Курсуле до 

р. Раванице, р. Раваницом до ушћа у р. Велику Мораву, десном 

обалом р. Велике Мораве до ул. Карађорђеве. 

   II – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 

   а) К. Милоша (од ул. Рељине до ул. Добојске), Б. 

Велимановића (од ул. К. Милоша до                         ул. К. 

Михајла). 

   б) М. Ценић (од ул. М. Новаковића до ул. С. Сремца), С. 

Сремца (од ул. М. Ценић до                           ул. Ц. Лазара), Ц. 

Лазара (од ул. С. Сремца до ул. Крушевачке), Крушевачка (од ул. 

Ц. Лазара до ул. Ђ. Јакшића), Ц. Лазара (од ул. Крушевачка до 

ул. Л. Рибара и даље иде границом I зоне). 

   в) 11. Октобра до ауто-пута. 

  III – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 
   а) С. Сремца (од ул. А. Шантића до ул. К. Коче), С. 

Здравковића (од ул. К. Коче до ул. Млинске), ул. Млинском до 

ул. 11. Октобар, границом I и II зоне. 
   б) А. Шантића (од ул. С. Сремца до краја), будућом новом 

улицом до ул. Ц. Лазара и Гробљанске, ул. Гробљанска до краја 
грађевинског реона, Ш. бораца до р. Раванице, р. Раваницом до 

ул. Цетињске, ул. Цетињска до ул. Косанчићеве са саобраћајним 

острвом, ул. Мутапова, К. Михајла (од ул. Мутапове до ул. Б. 

Велимановића), Б. Велимановића (од ул. К. Михајла до              

ул. Добојске), Добојска до ул. К. Милоша и даље II зоном.  

   в) Железничка, Б. Нешића (од ул. Железничке до ул. Булевар 

ВЈ), Булевар ВЈ до ул. К. Петра и даље границом I и II зоне. 

   г) у III зону спада и земљиште чији комплекс пословног 

простора припада путном правцу Ћуприја према Параћину, 

земљиште предвиђено планом детаљне регулације „Скелино 

поље“ и земљиште ЈП „ЖТП“ Београд. 

  IV – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 
   а) границом војног гарнизона, омладинском браном до 

железничке пруге Београд-Ниш, железничком пругом и 

границом III зоне. 
   б) границом ауто-пута од надвожњака за Супску до краја 

грађевинског реона, десном страном р. Велика Морава и 

границом II зоне. 
   в) границом ауто-пута од надвожњака за Деспотовац до 

надвожњака за Супску и даље границом II и III зоне. 

   г) границом ауто-пута од надвожњака за Деспотовац до 

надвожњака за Сење и   даље границом III зоне. 

   д) границом грађевинске дубине пута Ћуприја-Јагодина од 

моста на р. Велика Морава до будућег прокопа и границом леве 

обале р. Велике Мораве. 

  V – зона сво грађевинско земљиште у општини Ћуприја које 
није обухваћено зонама од I- IV. 

   Граница зоне иде грађевинском дубином парцеле која припада 

одређеној улици и зони. 

             

            За изградњу објеката уз путне правце ван путног правца 

Јагодина-Параћин, и села плаћа се одговарајућа накнада за 
уређивање грађевинског земљишта у висини V зоне. 

 

II НАКНАДА ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 

 

Члан 7. 

                                                   Висина накнаде за уређивање 

грађевинског земљишта утврђује се на основу степена комуналне 

опремљености, урбанистичке зоне, намене и површине објекта. 

 

Члан 8. 

 Грађевинско земљиште потпуно комунално 

опремљено за грађење је земљиште на коме је изграђен 

приступни пут са тротоаром, јавном расветом, обезбеђено 

снабдевање водом и одвођење отпадних вода. 
 

 Накнада за уређивање грађевинског земљишта не 

обухвата трошкове електродистрибутивне мреже и објеката, ТТ 

мреже и објеката, кабловски дистрибутивни систем, мрежу и 

објекте топлификације и гасификације, које инвеститор посебно 

уговара са надлежним јавним предузећима. 
                                                                  

Члан 9. 

 Локална самоуправа доноси једном годишње програм 

уређивања грађевинског земљишта којим се регулише 

припремање и опремање тог земљишта. 

  

Члан 10. 

            Намена објеката-простора за који се одређује накнада су: 

- стамбени објекти 

- пословни објекти 

                                                                    

Члан 11. 
 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 

обрачунава се тако да се нето развијена површина објекта на који 

се накнада односи према врсти објекта изражена у м² множи са 
појединачном ценом израженом у динарима предвиђеном за 

одговарајућу зону. 

 

 Цене се коригују квартално за индекс раста 

потрошачких цена према званично објављеним подацима 

Републичког органа надлежног за послове статистике. 
 

 Цене по зонама: 
1. За изградњу стамбених објеката  

  

IA зона 
 

I зона II зона III зона IV зона V зона 

1.807,00 1.195,00 927,00 665,00 436,00 399,00 

 

2. За изградњу пословних објеката 

 

IA зона 
 

I зона II зона III зона IV зона V зона  

3.858,00 2.562,00 2.163,00 1.460,00 1.089,00  836,00 

   

3. За изградњу помоћних, економских, пољопривредних 

објеката, шупа, остава, гаража и магацина обрачунава се 50% од 

накнаде предвиђене 1. и 2. тачком овог члана. 
 

4. За изградњу надстрешница као самосталних објеката и 

отворених површина уз објекте (тремови, терасе, балкони, лође) 
обрачунава се 25% од накнаде предвиђене 1. и 2. тачком овог 

члана (осим надстрешница објеката бензинских и гасних 

станица). 
 



 
5. За изградњу галерија у затвореном простору 

стамбених површина у подрумским и сутеренским етажама 

обрачунава се 75% од накнаде предвиђене 1. и 2. тачком овог 

члана. 
 

6. За изградњу степенишног простора обрачунава се 50% 

од накнаде предвиђене 1. и 2. тачком овог члана.  
 

7.  За реконструкцију равних кровова код стамбених 

зграда са више станова, односно покривања ради заштите од 

прокишњавања, не плаћа се накнада за уређивање грађевинског 

земљишта. 

 

8. За изградњу паркинг простора и манипулативног 

простора уз пословно-стамбене и стамбене објекте за више од 

четири стамбене јединице накнада се увећава у висини 15% од 

укупног износа накнаде за тај објекат. 

 

9. За изградњу бензинских и гасних станица износи се 
увећавају за 150% од износа предвиђених 1. и 2. тачком овог 

члана. 

 

10. За изградњу тениских, кошаркашких, фудбалских и 

осталих спортских терена као и отворених и затворених базена 

обрачунава се 30% од висине накнаде предвиђене 1. и 2. тачком 

овог члана. 

 

11. За изградњу антенских стубова, фабричких димњака и 

сличних конструкција накнада се утврђује у висини пословног 

простора према зони у којој се налази, тако што се основа објекта 

увећа10 пута. 

 

Члан 12. 

          Инвеститор је дужан да ЛПА поднесе захтев за закључење 
уговора и уз исти достави правоснажно решење о локацијској 

дозволи са пратећом документацијом, односно акт којим га 

надлежни орган упућује на закључење уговора са потребном 

документацијом. 

          Инвеститор је дужан да на захтев ЛПА достави и додатну 

документацију потребну за утврђивање накнаде за уређивање 
грађевинског земљишта и закључење уговора. 

 

Члан 13. 
           Накнада за уређивање грађевинског земљишта у 

поступцима легализације за породичне стамбене објекте  и 

станове у стамбеним зградама умањује се за 99% за сваких 25 м²  

по члану породичног домаћинства, а за следећих 100 м²  нето 

корисне површине у истом објекту, накнада се умањује за 60%, 

осим за објекте изграђене у екстра и првој урбанистичкој зони. 

 

           Право на умањење из става 1. овог члана има лице које је 

изградњом или куповином породичног стамбеног објекта или 

стана у стамбеној згради трајно решавало своје стамбено питање, 

односно ако он или чланови његовог домаћинства немају другу 

непокретност на територији општине Ћуприја, а за који је поднет 

захтев за легализацију у складу са Законом о планирању и 

изградњи (,,Службени гласник РС`` бр. 72/09) и Законом о 

изменама и допунама  Закона о планирању и изградњи 

(,,Службени гласник РС``бр. 24/2011). 

       

         Право на умањење накнаде за уређивање грађевинског 

земљишта имају власници породичних стамбених објеката и 

станова у стамбеним зградама у износу од 60% на првих 100 м²  

објекта који је предмет легализације, без обзира на укупну 

површину објекта односно стана, осим за објекте изграђене у 

екстра и првој урбанистичкој зони. 

 

       Право на умањење прописано ставом 1. и 3. овог члана могу  

остварити лица која закључе уговор о накнади за уређивање 
грађевинског земљишта до 30. јуна 2012. године.    

        

Члан 14. 
        Инвеститор који врши доградњу или надградњу плаћа 

накнаду само за разлику у квадратури између новог и постојећег 

објекта, уколико за исту поседује грађевинску дозволу и доказ о 

плаћеној накнади.  

        За објекте изграђене пре 1971. године сматраће се као доказ 
да је објекат изграђен са грађевинском дозволом и плаћеном 

накнадом потврда надлежног катастра непокретности о снимању 

објекта а у случају да објекат није снимљен, налазом судског 
вештака грађевинске струке. 

 

Члан 15. 
 Ако се приликом изградње руши постојећи објекат и 

гради нови објекат, на земљишту чији је власник инвеститор, 

накнада за уређивање грађевинског земљишта обрачунава се 
само за разлику у површини према намени и карактеру објекта 

који се руши и објекта који се гради. 

  

            Легалност и површина објекта из става 1.овог члана 

доказује се: изводом из земљишних књига, односно изводом из 

листа непокретности или потврдом надлежног катастра 
непокретности о снимању објекта, грађевинском и употребном 

дозволом. Уколико наведене исправе не садрже податке о 

површини објекта иста се утврђује на основу акта надлежне 
службе или техничке документације која је саставни део 

грађевинске дозволе, копије плана или увиђаја на лицу места од 

стране овлашћеног лица Општинске управе. 
 

Члан 16. 

 Од плаћања накнаде за уређивање грађевинског 
земљишта ослобађају се: 

1. инвеститори комуналних објеката и уређаја за 

индивидуалне и заједничке потребе 
2. инвеститор коме је стамбена зграда порушена услед 

дејства елементарних непогода  

3. власници и корисници земљишта којима се уклањају 

објекти ради рашчишћавања локације или отварања односно 

проширења улица у циљу спровођења урбанистичког плана под 

условом да им се не обезбеђује одговарајући стан. 

4. објекти који се финансирају средствима буџета 

општине 

5. велики инвеститори (новоотворени привредни 

субјекти) који ће својом делатношћу упослити минимум 50 

радника са територије општине Ћуприја. 

      5.1. као услов о ослобађању накнаде за уређивање 
грађевинског земљишта, привредни субјекат је дужан да поднесе 

доказе да је упослио минимум 50 радника са територије општине 

Ћуприја у року од 90 дана од дана отпочињања привредне 
делатности, оделењу за локалну пореску администрацију. 

 

Члан 17. 
 Плаћање накнаде за уређивање грађевинског 

земљишта може се одобрити у ратама и то:  

- за изградњу стамбених објеката најдуже на годину дана, с тим 

што се прва рата од 10% уплаћује у року од осам дана од 

потписивања уговора, а остали износ од 11 месечних рата 

увећава се месечно за индекс раста потрошачких цена према 
званично објављеним подацима Републичког органа надлежног 

за послове статистике.  
- за изградњу пословног простора најдуже на шест месеци, с тим 

што се прва рата од 10% уплаћује у року од осам дана од 

потписивања уговора, а остали износ од 5 месечних рата увећава 
се месечно за индекс раста потрошачких цена према званично 

објављеним подацима  

Републичког органа надлежног за послове статистике.  
 

 Уколико инвеститор плаћање накнаде изврши 

одједном укупна накнада се умањује за 20% с тим што је 
инвеститор дужан да предвиђени износ уплати у року од осам 

дана од дана потписивања уговора. 

 

III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

                          

Члан 18. 

 Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи 

Одлука о грађевинском земљишту  ("Сл.гласник општине 
Ћуприја" бр. 8/2005, 16/2005, 27/2008, 2/2009, 15/2009 и 2/2011) . 

  

 



 
Члан 19. 

          Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику општине Ћуприја".    

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БР: 06-54/2011-02 од 01.07.2011. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Ксенија Милошевић, дипл. инж. пољ. 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 3. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007), члана 6. став 1. 

тачка 5. и члана 7. став 1. Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 62/2006), члана 220. Закона о 

планирању и изградњи (,,Службени гласник РС`` бр.72/09), члана 

89. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и 

изградњи („Сл. гласник РС“ бр. 24/2011), члана 38. став 1. тачка 

15. Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ 

бр. 14/2008), Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној 
дана 01.07.2011. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

      Овом Одлуком утврђују се ближи критеријуми, мерила, 

висина, начин и рокови плаћања накнаде за коришћење 

грађевинског земљишта у свим облицима својине на територији 

општине Ћуприја.  

 

Члан 2. 

      Грађевинско земљиште јесте земљиште на којем су изграђени 

објекти и земљиште које служи редовној употреби тих објеката, 

као и земљиште које је, у складу са законом, одговарајућим 

планом предвиђено за изградњу и редовно коришћење објеката. 

 

Члан 3. 

      Грађевинско земљиште користи се као изграђено или 

неизграђено. 

      Изграђено грађевинско земљиште је земљиште на којем су 

изграђени објекти у складу са законом, намењени за трајну 

употребу. 

      Неизграђено грађевинско земљиште јесте земљиште: 
1. на којем нису изграђени објекти 

2. на којем су изграђени објекти супротно закону 

3. на којем су изграђени привремени објекти. 

 

Члан 4. 

      Послове обрачуна, доношења решења и наплате накнаде за 
коришћење грађевинског земљишта врши Одељење за локалну 

пореску администрацију. 

 

Члан 5. 

      За наплаћивање накнаде за коришћење грађевинског за 

стамбени простор зоне су утврђене и то: 

 

      IA – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама:  

Карађорђевој, К. Милоша (од моста на р. Раваници до улице 
Рељине и  ул. Ц. Лазара до ул. Л. Рибара и ул. Видовданске). 

      I – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 

М. Новаковића (од улице 11. Октобар до ул. К. Коче), К. Коче 
(од М. Новаковића до ул. П. Кочића), П. Кочића (од ул. К. Коче 

до ул. Б. Ђуричића), Б. Ђуричића (од ул. П. Кочића до ул. М. 

Ценић), М. Ценић (од ул. Б. Ђуричића до ул. Иванковачке), 
Иванковачка (од ул. М. Ценић до ул. Ц. Лазара), Ц. Лазара (од 

ул. Иванковачке до ул. Л. Рибара), Л. Рибара (од ул. Ц. Лазара до 

ул. Чегарске), Чегарска, Грачаничка, Косанчићева (од ул. 

Грачаничке до ул. К. Милоша), Раваничка (од ул. К. Милоша до 

ул. К. Петра), К.Петра (од ул. Раваничке до ул. Булевар ВЈ), 

Булевар ВЈ (од ул. К.Петра до ул. Ј. Курсуле), Ј. Курсуле до р. 

Раванице, реком Раваницом до ушћа у р. Велику Мораву, десном 

обалом р. Велике Мораве до почетка улице 11. Октобар. 

     

 II – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 
К. Коче (од ул. М. Новаковића до ул. С. Сремца), С. Сремца, Ц. 

Лазара (од ул. С. Сремца до ул. Крушевачке), Крушевачка, 

Цетињска, Мутапова, К. Михајла (од ул. Мутапове до ул. Б. 

Велимановића), Б. Велимановића (од ул. К. Михајла до ул 

К.Милоша), Б. Нешића (од ул. К. Милоша до ул. К. Петра), К. 

Петра (од ул. Б. Нешића до ул. Раваничке и границом I зоне). 
     III – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 

     а) М. Новаковића (од ул. К. Коче до почетка ул. 11. Октобар), 

11. Октобар (од сучељавања са ул. М. Новаковића до ауто-пута), 
Млинска (од ул. 11. Октобар до ул. С. Здравковића), С. 

Здравковића (од ул. Млинске до ул. К. Коче и даље границом II 

зоне). 
     б) К. Коче (од ул. С. Здравковића до ауто-пута), ауто-путом 

(од ул. К. Коче до границе грађевинског реона), линијом 

грађевинског реона до ул. Б. Велимановића, Б. Велимановића (од 

границе грађевинског реона до ул. Добојске), Добојска, 

Железничка (од ул. К. Милоша до ул. Б. Нешића), Б. Нешића (од 

ул. Железничке до ул. Булевар ВЈ), Булевар ВЈ (од ул. Б. Нешића 
до ул. Н. Раваничке), Н. Раваничка, 27. Март до границе 

грађевинског подручја, границом грађевинског подручја до 

војног гарнизона, границом војног гарнизона до ул. Булевар ВЈ и 

границом I и II зоне. 

    в) Земљиште обухваћено Планом детаљне регулације 

„Скелино поље“. 

    IV – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 

Десном обалом р. Велике Мораве од границе III зоне до границе 

грађевинског подручја, ауто-путом и границом III зоне. 
    V – зона сво грађевинско земљиште у општини Ћуприја које 

није обухваћено зонама од I- IV. 

    Граница зоне иде грађевинском дубином парцеле која 
припада одређеној улици и зони. 

 

Члан 6. 

    За наплаћивање накнаде за коришћење грађевинског за 

пословни простор зоне су утврђене и то: 
 

    IA – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 
Карађорђевој, К. Милоша (од р. Раванице до ул. Рељине), Ц. 

Лазара (од ул. Карађорђеве до ул. А. Ранковић), Доситејева до 

кућног броја 32., Р. Симоновић, Т. Рајића до ул. Л. Рибара, Л. 

Рибара (од ул. Т. Рајића до ул. Карађорђеве), Ж. Дамњановић до 

споја са ул. 11. Октобар и прилаз болници. 

    I – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 

    а) М. Новаковића, Ц. Лазара (од ул. А. Ранковић до ул. Л. 

Рибара), Л. Рибара до ул. Т. Рајића, и границом IA зоне. 
    б) Раваничка, К. Петра (од ул. Раваничке до ул. Булевар ВЈ), 

Булевар ВЈ (од ул. К. Петра до                        ул. Ј. Курсуле), Ј. 

Курсуле до р. Раванице, р. Раваницом до ушћа у р. Велику 

Мораву, десном обалом р. Велике Мораве до ул. Карађорђеве. 

   II – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 

   а) К. Милоша (од ул. Рељине до ул. Добојске), Б. 

Велимановића (од ул. К. Милоша до ул. К. Михајла). 

   б) М. Ценић (од ул. М. Новаковића до ул. С. Сремца), С. 

Сремца (од ул. М. Ценић до ул. Ц. Лазара), Ц. Лазара (од ул. С. 

Сремца до ул. Крушевачке), Крушевачка (од ул. Ц. Лазара до ул. 

Ђ. Јакшића), Ц. Лазара (од ул. Крушевачка до ул. Л. Рибара и 

даље иде границом I зоне). 
   в) 11. Октобра до ауто-пута. 

  III – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 

   а) С. Сремца (од ул. А. Шантића до ул. К. Коче), С. 

Здравковића (од ул. К. Коче до ул. Млинске),        ул. Млинском 

до ул. 11. Октобар, границом I и II зоне. 

   б) А. Шантића (од ул. С. Сремца до краја), будућом новом 

улицом до ул. Ц. Лазара и Гробљанске, ул. Гробљанска до краја 

грађевинског реона, Ш. бораца до р. Раванице, р. Раваницом до 

ул. Цетињске, ул. Цетињска до ул. Косанчићеве са саобраћајним 

острвом, ул. Мутапова, К. Михајла (од ул. Мутапове до                           

ул. Б. Велимановића), Б. Велимановића (од ул. К. Михајла до ул. 

Добојске), Добојска до ул. К. Милоша и даље II зоном.  

   в) Железничка, Б. Нешића (од ул. Железничке до ул. Булевар 

ВЈ), Булевар ВЈ до ул. К. Петра и даље границом I и II зоне. 

   г) у III зону спада и земљиште чији комплекс пословног 
простора припада путном правцу Ћуприја према Параћину, 

земљиште предвиђено планом детаљне регулације „Скелино 

поље“ и земљиште ЈП „ЖТП“ Београд. 



 
  IV – зона обухвата грађевинско земљиште у улицама: 
   а) границом војног гарнизона, омладинском браном до 

железничке пруге Београд-Ниш, железничком пругом и 

границом III зоне. 
   б) границом ауто-пута од надвожњака за Супску до краја 

грађевинског реона, десном страном р. Велика Морава и 

границом II зоне. 
   в) границом ауто-пута од надвожњака за Деспотовац до 

надвожњака за Супску и даље границом II и III зоне. 

   г) границом ауто-пута од надвожњака за Деспотовац до 

надвожњака за Сење и   даље границом III зоне. 

   д) границом грађевинске дубине пута Ћуприја-Јагодина од 

моста на р. Велика Морава до будућег прокопа и границом леве 
обале р. Велике Мораве. 

  V – зона сво грађевинско земљиште у општини Ћуприја које 

није обухваћено зонама од I- IV. 

   Граница зоне иде грађевинском дубином парцеле која припада 

одређеној улици и зони. 

 

   За коришћење грађевинског земљишта у грађевинском реону 

села плаћа се накнада као за V зону стамбеног, односно другог 

простора у граду. 

 

II НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 

 

Члан 7. 

     За коришћење грађевинског земљишта плаћа се накнада. 
Накнаду за коришћење изгађеног јавног и осталог грађевинског 

земљишта у државној својини плаћа власник објекта. 

     Изузетно од става 2. овог члана, накнаду за коришћење 
грађевинског земљишта плаћа носилац права коришћења на 

објекту, односно посебном делу објекта, а кад је објекат, односно 

посебан део објекта дат у закуп на неодређено време - закупац 

објекта, односно дела објекта. Код станова на којима постоји 

станарско право накнаду плаћа  носилац станарског права. 

    Накнаду за коришћење грађевинског земњишта плаћају 

власници или корисници подземних и надземних инсталација 

(електро, водоводна и ТТ мрежа, железничких саобраћајница и 

водопривредних објеката) који се налазе на земљишту које је у 

власништву државе, односно општине. 

  

Члан 8. 

      Висина накнаде за коришћење грађевинског земљишта 

утврђује се у зависности од обима и степена уређености 

земљишта, његовог положаја у насељу – зонама, опремљености 

земљишта са локалним односно градским центром, радним 

зонама и другим садржајима у насељу и других погодности које 

земљиште има за кориснике. 
     Принудна наплата накнаде за коришћење грађевинског 

земљишта врши се по прописима којима се уређује порески 

поступак и пореска администрација. 
       

Члан 9. 

         Накнада за коришћење грађевинског земљишта плаћа се 

кумулативно по м² грађевинске парцеле и по м² изграђеног 

простора, односно по дужном метру комуналне инфраструктуре, 
за све време коришћења тог земљишта. 

     Накнада за коришћење изграђеног грађевинског земљишта 

плаћа се у већим износима од износа накнаде за коришћење 
неизграђеног грађевинског земљишта. 

      За неизграђене парцеле осталог грађевинског земљишта у 

државној својини плаћа се накнада као и за изграђено земљиште 
које је приведено планираној намени, ако је протекло најмање 2 

године од дана када је то земљиште дато на коришћење ради 

изградње. 
 

Члан 10. 

     За коришћење осталог грађевинског земљишта које није у 

државној својини плаћа се накнада, кад је то земљиште 

средствима општине, односно другим средствима у државној 

својини, опремљено основним објектима комуналне 
инфрастуктуре (електрична мрежа, водовод, приступни пут). 

     У погледу утврђивања мерила, висине, начина, рокова 

плаћања и принудне напалате накнада, из става овог члана, 
сходно се примењују одредбе чланова ове Одлуке. 

 

Члан 11. 

 

      Висина накнаде за коришћење грађевинског земљишта за 
стамбени простор одређује се по м² бруто стамбеног простора за 

целу годину коришћења, појединачним ценама и то: 

 

Зона IA I II III IV V 

Цена у дин. 21,56 18,54 16,95 14,71 13,14 12,35 

 

    - за неизграђен простор односно двориште одређује се накнада 
по м² и то: 

 

Зона IA I II III IV V 

Цена у дин. 3,54 3,42 3,28 2,88 2,49 2,10 

 

    Висина накнаде за коришћење грађевинског земљишта за 
пословни простор утврђује се по м² бруто изграђене површине и 

друге површине за целу годину коришћења по појединачним 

ценама и то: 

 

Зона IA I II III IV V 

Цена у дин. 72,56 63,23 54,02 44,70 26,29 16,94 

 

    - за изграђени пословни простор линијских објеката 

(индустријски колосек, саобраћајнице, тротоари, паркинг 
простори и сл.) и неизграђене површине у оквиру комплекса 

корисника грађевинског земљишта одређује се накнада по м² и 

то:   

 

Зона IA I II III IV V 

Цена у дин. 18,54 16,17 13,93 12,35 10,78 9,20 

 

    Висина накнаде за коришћење грађевинског земљишта за 

надземне инсталације одређује се по метру дужине за целу 

годину коришћења, појединачним ценама и то: 

 

Зона IA I II III IV V 

Цена у дин. 66,00 59,40 52,80 46,20 39,60 33,00 

 

   Висина накнаде за подземну инсталацију се утврђује на исти 

начин и умањује за 50%. 

 

    Накнада за коришћење грађевинског земљишта за друге 

помоћне објекте у граду и селу: гаража, магацин, викенд кућа, 
пољопривредни објекти, надстрешница (осим надстрешнице за 

бензинске пумпе) плаћа се у износу од 50% од цене одређене 

овом Одлуком. 

        Износ из члана 5. увећава се годишње за индекс раста 

потрошачких цена према званично објављеним подацима 

Републичког органа надлежног за послове статистике. 
       Лица која имају бесправно саграђене објекте за које није 

поднет захтев за легализацију у складу са одредбама Закона о 

планирању и изградњи, лица којима је правоснажно окончан 

поступак легализације доношењем акта којим се одбацује или 

одбија захтев за легализацију, као и лица која нису закључила 

уговор из члана 185. Закона о планирању и изградњи до рушења 
бесправно саграђеног објекта плаћају накнаду за коришћење 

грађевинског земљишта прописану актом јединице локалне 

самоуправе у троструком износу. 

 

Члан 12. 

 

        Накнада се не плаћа: 

- за земљиште које се користи за потребе Народне одбране 

- за изграђени простор који служи верским заједницама за 
вршење верских делатности, 

- за јавне зелене површине, паркове, скверове, парк шуме, 

зеленило дуж саобраћајница, зеленило дуж    

  обала река, 

- за спортске терене и просторе за рекреацију, власништво СО-е, 

- за улице, путеве, скверове, тргове, тротоаре, прилазе, паркинге, 
аутобуска стајалишта, 

- за земљиште које се користи за гробље 



 
- за кориснике општинског буџета(јавна предузећа и установе 
чији је оснивач општина Ћуприја) 

- за земљиште и изграђени простор које користе основне и 

средње школе, школа за музичке таленте и  

   Висока медицинска школа, 

- за стамбени простор чији власници или закупци примају 

социјалну помоћ, 

- за велике инвеститоре (новоотворени привредни субјекти) који 

упошљавају минимум 50 радника са  

  територије општине Ћуприја (накнада се не плаћа наредних 10 

година). 

Као услов за ослобађање од накнаде за коришћење грађевинског 

земљишта привредни субјекат је дужан   да поднесе доказе да је 
упослио минимум 50 радника са територије општине Ћуприја у 

року од 90 дана од дана отпочињања привредне делатности и 

почетком сваке године до 15 јануара, Одељењу за локалну 

пореску администрацију. 

 

Члан 13. 

 

     Накнада предвиђена чланом 1. Одлуке обрачунава се за целу 

годину коришћења а плаћа се тромесечно осим за прво 

тромесечје за које се накнада плаћа за 8 дана од дана уручења 

решења. 

     Обвезници накнаде су дужни да у року од 30 дана од дана 
настанка промене, сваку промену у коришћењу грађевинског 

земљишта у писменој форми доставе Одељењу за локалну 

пореску администрацију, у ком се налази евиденција о површини 

грађевинског земљишта, односно изграђеног простора. 

    Обвезници накнаде су дужни да омогуће овлашћеним лицима 

прикупљање потребних података за обрачун накнаде. 
  

Члан 14. 

 

    Принудна наплата врши се према одредбама члана 2. ове 

Одлуке. 

    За измирене обавезе после одређеног рока из члана 7. 

зарачунава се законска камата. 

 

Члан 15. 

     Висина накнаде утврђује се решењем. 

     Непосредни корисник који сматра да висина накнаде није у 

складу са мерилима из ове Одлуке може поднети жалбу 

Општинском већу у року од 15 дана од дана пријема решења. 

 

Члан 16. 

 

     Површине изграђеног стамбеног, пословног, помоћног и 

другог простора и површине неизграђеног грађевинског 
земљишта, површине железничке пруге, водопривредних 

објеката, као и подаци о комуналној опремљености утврђују се 

на основу података којима располаже надлежни орган управе 
или на бази провере односно мерења од стране надлежног органа 

општине. 
    

III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 17. 

 

     Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука 
о грађевинском земљишту („Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 

8/2005, 16/2005, 27/2008, 2/2009, 15/2009 и 2/2011 ). 

 

Члан 18. 

 

    Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања 
у „Службеном гласнику општине Ћуприја“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БР: 06-54/2011-02 од 01.07.2011. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Ксенија Милошевић, дипл. инж. пољ. 

     

     На основу члана 38. Статута општине Ћуприја (''Сл.гласник 
општине Ћуприја'', бр. 14/08, 22/08 и 28/08) и чл.51. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине Ћуприја'' бр. 

12/08), Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној дана 
01.07.2011. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ  ВД ДИРЕКТОРА 

ЈКП ''ПАРКИНГ ЋУПРИЈА'' У ЋУПРИЈИ 

 

 

            У решењу о именовању ВД директора ЈКП ''Паркинг 

Ћуприја'' у Ћуприји (''Сл.гласник општине Ћуприја'',бр.5/2011), 

врши се допуна решења, тако што се иза имена и презимена 

додаје матични број: 

 

 Именује се Стојковић Милош, ЈМБГ 2212984722812, 

саобраћајни инжењер за ВД директора ЈКП ''Паркинг Ћуприја'' у 

Ћуприји.   

              Решење објавити у ''Службеном гласнику општине 

Ћуприја''. 

             

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић, дипл.инг.пољ. 

На основу члана 7. и 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07), члана 3, 4. и 8. Закона о 

локалним комуналним делатностима („Службени гласник РС“, 

број 16/97 и 42/98),, члана 2. 4. и 5. Закона о јавним предузећима 

и обављању делатности од општег интереса („Службени гласник 

РС“, број 25/2000), и члана 15. и 38. Статута општине Ћуприја 
(''Сл.гласник општине Ћуприја'', бр. 14/08, 22/08 и 28/08), 

Скупштина општине Ћуприја на седници одржаној 

01.07.2011.године, доноси 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНИМ 

ПАРКИРАЛИШТИМА У ЋУПРИЈИ 

 

Члан 1.  

Овом Одлуком врши се се измена и допуна Одлуке о 

оснивању Јавног предузећа за управљање јавним 

паркиралиштима у Ћуприји („Службени гласник општине 
Ћуприја, бр. 05/2011“) у делу који се односи на оснивачки улог. 

 

Члан 2.  

У члану 7. Одлуке врши се измена и допуна, тако што 

се у ставу 2. после речи „у изниосу од 50.000,00 РСД“ тачка се 

замењује запетом и додају речи „осносно 515,85 ЕУР, по 

средњем курсу НБС на дан 27.05.2011. године. (1 ЕУР= 96.9270 

динара).“.  

 

Члан 3.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.  

Одлуку објавити у листу „Службени гласник општине 
Ћуприја“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

Број. 06-54/2011 од 01.07.2011.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Ксенија Милошевић, дипл. инж. пољ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
На основу члана 38. Статута општине Ћуприја 

(''Сл.гласник општине Ћуприја'', бр. 14/08,22/08 и 28/08) и члана 

51. Пословника  Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја'', бр. 12/08), Скупштина општине Ћуприја на     
седници одржаној  дана 01.07.2011. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 Даје се сагласност на Одлуку о измени и допуни 

Статута ЈКП ''Паркинг Ћуприја''. 
Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

општине Ћуприја''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић, дипл.инг.пољ. 

  

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'',бр.129/07) и члана 38. Статута општине 

Ћуприја (''сл.гласник општине Ћуприја'',бр.14/08), Закона о 

добробити животиња (''Сл.гласник РС'',бр.41/09) и Закона о 

ветеринарству (''Сл.гласник РС'',бр.91/05 и 30/10), Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 01.07.2011.године, 
донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ДРЖАЊУ И 

ЧУВАЊУ ЖИВОТИЊА 

 

Члан 1.  

 У Одлуци о држању и чувању животиња (''Сл.гласник 

општине Ћуприја'',бр.12/04) у даљем тексту: Одлука чл. 1. ст. 2. 

мења се и гласи: 

 ''Животиња у смислу ове Одлуке, а у складу са 
Законом о добробити животиња Законом о ветеринарству је 

сваки кичмењак који је у стању да осети бол., патњу, страх и 

стрес односно копитари (коњи, магарци, мазге и музле), папкари 

(говедо, овце, козе и свиње) живина (кокошке, ћурке, гуске, 

патке и друге пернате животиње), украсне и егзотичне птице и 

животиње, укључујући и животиње у зоолошком врту, пси, 

мачке, кунићи, пчеле, свилена буба, дивљач, дивље животиње, 

лабораторијске животиње, гмизавци, пужеви, рибе, мекушци, 

љускари из објеката, аквакултуре и водене животиње из дивљине 
намењене за узгајање или пуштање у водено окружење''. 

 ''Услови и начин држања паса и мачака на територији 

општине Ћуприја регулишу се посебном Одлуком''. 

 

 После ст. 2. додаје се став 3. који гласи: 

 ''Власник животиње у смислу ове Одлуке, а у складу са 
Законом о добробити животиња, јесте правно или физичко лице 

односно предузетник који има право чувања, држања, узгоја, 

репродукције, превоза, коришћења и продаје животиње и које је 
одговорно за живот, заштиту здравља и добробити животиња. 

Држалац животиња јесте правно или физичко лице, односно 

предузетник, које има право чувања, држања, узгоја, 
репродукције, превоза и коришћења животиње, као и право 

продаје животиње на основу писменог одобрења власника и које 

је одговорно за живот, заштиту здравља и добробити животиња. 
Власник односно држалац животиња не може бити лице млађе 

од 18 година. Ако лице млађе од 18 година поседује животињу 

власник односно држаоцем животиње сматра се његов родитељ 

или старатељ''. 

Члан 2. 

 У чл. 4. ст. 2. Одлуке мења се и гласи: 

 ''Објекти, просторије из претходног става морају 

испуњавати ветеринарско-санитарне услове за држање 

животиња. 
 У члану 4. ст. 3. Одлуке уместо речи: ''надлежни орган 

управе за пољопривреду'' треба да стоји: 

 ''Републички ветеринарски инспектор. 

 

 

 

Члан 3. 

 У члану 9. ст. 1. Одлуке мења се и гласи: 

 ''Голубови се не могу држати у становима, на 

балконима, подрумима, таванима и у заједничким просторијама 
стамбених зграда''. 

 

Члан 4. 

 

 Члан 10. Одлуке мења се и гласи: 

 ''Држање и репродукција дивљих егзотичних 

животиња као кућних љубимаца може се обављати само на 

основу Решења о одобрењу држања и репродукције дивљих и 

егзотичних животиња, као кућних љубимаца, које доноси 

министарство, на основу претходно прибављене сагласности 

министра надлежног за послове животне средине''. 

 

Члан 5. 

 У чл. 11. ст. 2. тачка 7. Одлуке брише се. 

 

Члан 6. 

 У чл. 12. Одлуке став 2. брише се 

 

Члан 7. 

 У чл. 14. ст. 1. Одлуке уместо: 

 ''500 до 50.000,00 динара, треба да стоји: 

 ''2.500,00 динара до 75.000,00 динара''. 

 Члан 14. ст. 2. Одлуке мења се и гласи: 

 ''Новчаном казном од 2.500,00 динара до 75.000,00 

динара казниће се физичко лице ако не поступи по Решењу 

комуналног инспектора''. 

 ''Новчаном казном од 50.000,00 динара до 1.000.000,00 

динара казниће се правно лице ако не поступи по Решењу 

комуналног инспектора''. 

 Члан 14. ст. 3. мења се и гласи: 

 ''Новчаном казном од 2.500,00 динара до 75.000,00 

динара казниће се физичко лице ако омета или онемогућава 

комуналног инспектора у вршењу инспекцијског надзора 
новчаном казном од 50.000,00 динара до 1.000.000,00 динара 

казниће се правно лице ако омета или онемогућава комуналног 

инспектора у вршењу инспекцијског надзора. 
 

Члан 8. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику општине Ћуприја''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 од 01.07.2011.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ. 

 

На основу члана 32. а у вези са чл. 20. ст. 1. тачка 26. 

Закона о локалној самоуправи ('Сл.гласник РС'', бр. 129/07) и 

члана 38. а у вези са чл. 15. ст. 1. тачка 25. Статута општине 
Ћуприја (''Сл.гласник општине Ћуприја'', бр. 14/08), Скупштина 

оппштине Ћуприја, на седници одржаној дана 01.07.2011.године, 

донела је 

 

О Д Л У К У 

О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ДРЖАЊА ПАСА И МАЧАКА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

1. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овом одлуком прописују се услови и начин држања 

паса и мачака на територији општине  Ћуприја, забране, 
прекршаји и казне за прекршаје као и надлежни органи за надзор 

над спровођењем одлуке. 

Члан 2. 

На територији општине Ћуприја пси и мачке као 

кућни љубимци могу се држати на начин којим се не 

узнемиравају други грађани, којим се спречава настајање 
заразних болести животиња, штити здравља грађана и обезбеђује 

заштита и добробит животиња. 

 



 
Члан 3. 

На начин и услове држања паса примењују се и 

одредбе Правилника о начину држању паса који могу 

представљати опасност по околину („Сл.гласник РС“, бр. 

65/2010). 

 

Члан 4. 

На чување, држање или узгој паса и мачака у 

комерцијалне и сличне сврхе, примењују се  посебни прописи о 

условима и начину узгоја, држања и чувања, као и одредбе ове 
Одлуке које се односе на извођење паса и мачака, заштиту 

околине и заштиту од узнемиравања других лица. 

 

Члан 5. 

 

Ограничење броја животиња не односе се на овчарске псе и 

остале псе који се користе за чување стада. 

Члан 6. 

Власник, односно држалац паса и мачака одговоран је 
за њихов живот, здравље и добробит. 

Власник, односно држалац је дужан да предузима све 

неопходне мере како би обезбедио да се животињи не наноси 

непотребан бол, патња, страх и стрес, односно повреда, као и да 

се њиховим  држањем не угрожавају људи и околина. 

 

2. ДРЖАЊЕ ПАСА КОЈИ МОГУ ПРЕДСТАВЉАТИ 

ОПАСНОСТ ПО ОКОЛИНУ 

 

Члан 7. 

Под псом који може представљати опасност по 

околину сматра се: пас који је без  очигледног разлога напао 

човека или другог пса и нанео му телесне повреде или смрт  који 

је узгајан односно дресиран за борбе паса или нађен у 

организованој борби са другим псом; који је намењен за чување 
имовине или као телесни чувар; пас расе питбул теријер или 

мешанац те расе, који не потиче из контролисаног узгоја; пас 

расе бул теријер, стафорд теријер, амерички стафорд теријер и 

мини бул теријер или мешанац тих раса. 

 

Члан 8. 

Пса који може представљати опасност по околину 

може држати само пунолетно лице  (власник не и држалац) које 

није кажњавано и против којег није покренут поступак за дела 
прописана 

Правилником из члана 3. ове Одлуке и под условом да 

поседује потврду да је пас прошао обуку из социјализације. 
Пас који после провере степена социјализације не 

постигне задовољавајућу оцену односно ако и даље представља 

опасност, лишава се живота у складу са Законом о добробити 

животиња. 

 

Члан 9. 

Пас који може представљати опасност по околину не 

може се држати у стану и заједничким двориштима објеката 
вишепородичног становања, не може се уводити у јавне објекте 

и возила јавног превоза, нити изводити и пуштати да се слободно 

креће на јавним површинама из члана 19. ове Одлуке. 
Пас који може представљати опасност по околину не 

може се држати на ланцу, већ се мора држати у ограђеном 

простору чија конструкција онемогућава да побегне. 
Ограђени простор, власник мора држати под кључем, а на улазу 

у простор мора бити 

истакнуто упозорење „Опасан пас“. 

 

Члан 10. 

Пас који може представљати опасност по околину, 

може се изводити на јавне површине уколико је са успехом 

прошао обуку из социјализације. 

Извођење може да врши искључиво власник, на 
кратком поводцу са заштитном корпом. 

У току извођења пас мора бити под сталним 

непосредним надзором власника. 
Пас који је ,због напада на човека или другог пса или због тога 

што је дресиран за борбе или нађен у организованој борби са 

другим псима, категорисан као „Опасан пас“ не може се 
изводити на јавне површине. 

Члан 11. 

Власник пса који може представљати опасност по 

околину има и друге посебне обавезе утврђене Правилником из 

члана 3. ове одлуке и то: 

- да пријави држање пса који може представљати опасност по 

околину, 

- да у прописаним случајевима стерилише пса, 
 

3. ДРЖАЊЕ ОСТАЛИХ ПАСА И МАЧАКА 

1. Број животиња и објекти у којим се могу држати 

 

Члан 12. 

У стану се могу држати највише два пса или две мачке 
или један пас и једна мачка. 

Подмладак животиња из става 1. овог члана може се 

држати у стану најдуже до 3 месецa старости. 

У заједничком стану пси и мачке могу се држати само 

ако постоји писана сагласност сустанара. 

 

Члан 13. 

У дворишту индивидуалног породичног стамбеног 

објекта у дворишту пословног објекта могу се држати највише 
два пса. 

Изузетно, по одобрењу надлежног инспекцијског 

органа, у дворишту индивидуалног породичног стамбеног 
објекта и дворишту пословног објекта могу се држати више од 

два пса, уколико су обезбеђени сви услови из члана 2. ове 

Одлуке и Закона о добробити животиња. 
Подмладак животиња из става 1. овог члана може се 

држати у дворишту најдуже до 4  месеца старости. 

Члан 14. 

У заједничком доворишту објеката више породичног 

становања, може се држати један пас и то само ако постоји 

писана сагласност власника, односно корисника заједничког 
дворишта. 

У заједничким просторијама випепородичног 

становања (хол, степениште, таван, подрум и  др.), као и на 
балконима, терасама и др. не могу се држати пси и мачке. 

 

Члан 15. 

 

Пас мора да се држи у ограђеном простору са 

одговарајућом кућицом или везани на ланцу 

или на продуженој водилици са одговарајућом кућицом, тако да 

не могу прићи уличној огради, 

односно регулационој линији на удаљености мањој од 2м. 

Ограђени простор, односно простор по коме пси могу 

да се крећу мора да буде удаљен најмање 4м од најближег 

стамбеног или пословног објекта на суседној парцели. 

Ланац не може бити краћи од два ни дужи од три метра. 

Пас се мора свакодневно пуштати ван ограђеног 

простора предвиђеног за његово држање,  односно са ланца, ако 

је двориште потпуно ограђено и ако на други начин не угрожава 

и узнемирава  пролазнике и суседе. 
Ако двориште није потпуно ограђено или ако би се 

пуштањем ван ограђеног простора, односно са ланца угрозили 

пролазници и суседи, пас мора бити везан на продужену 

водилицу. 

Простор у коме се држе животиње мора се редовно 

чистити и одржавати, а повремено и  дезинфиковати. 

 

Члан 16. 

Власник или држалац пса је дужан да на улазним 

вратима, односно капији,на видном месту,  истакне натпис „чувај 

се пса“. 

 

2. Извођење на јавне површине 

Члан 17. 

Власник, односно држалац, пса може да изводи на 
поводцу, дужине до 2м. 

Пси раса немачки овчар, белгијски овчар (сви 

варијетети), ротвајлер,  

доберман немачки боксер (оба варијетета), шнауцер-велики (оба 

варијетета), црни теријер, аргентински пас, бул мастиф, мастиф, 

напуљски мастиф,пиринејски мастиф, шарпланинац, кавкаски 

овчар, ердел теријер; пси других великих раса и средњих раса 



 
чија висина у гребену прелази 55 сантиметара као и сви пси  

настали укрштањем са једном или више наведених раса ако су 

старији од 5 месеци, могу да се изводе смо на поводцу који не 

може да буде дужи од 1м и са заштитном корпом. 

Пси малог раста или штенад до 5 месеци старости 

могу се изводити без заштите корпе на њушци. 

Пси водичи за слепа и слабовида лица, ловачки пси за 
време лова, службени пси у току полицијске акције, потраге за 

изгубљеним лицима и слично и овчарски пси за време чувања 

стоке  могу да се изводе и да се слободно крећу, под контролом 

власника, односно држаоца пса, без заштитне корпе. 

 

Члан 18. 

Лица млађа од 18 година не могу да изводе пса из 

члана 10. и 17. ове Одлуке. 

 

Члан 19. 

Пси се могу изводити и пуштати да се слободно крећу 

са заштитном корпом на њушци на површинама које одреди 

орган општинске управе надлежан за комуналне послове. 

 

Члан 20. 

Уколико пас, приликом извођења и кретања загади 

јавну површину, држалац је дужан  да је без одлагања очисти. 

Уколико пас или мачка, приликом извођења загаде 
заједничке просторије и двориште, држалац је дужан да загађену 

површину очисти и опере, а по потреби и дезинфикује. 

 

3. Увођење у јавне објекте и средства јавног превоза 

Члан 21. 

Пси и мачке могу се уводити у јавне објекте у којима 
је то јасно и видно назначено да је увођење љубимаца 

дозвољено. Дужност сваке јавне институције је да на улазу у 

објекат јасно и  видно назначи да ли је увођење забрањено или 

дозвољено. 

Пси и мачке се у јавне објекте могу уводити само на 

кратком поводцу, а пси са заштитном  корпом, уз власника, 
односно држаоца. 

Власник или држалац дужан је да пса и мачку држи 

под контролом и одговоран је за сваку евентуалну штету или 

инцидент. 

 

Члан 22. 

Увођење малих паса и мачака у средства јавног 

саобраћаја дозвољено је под условом да су  смештени у 

транспортни кавез са непропусним дном или адекватно 

транспортно средство из које се не могу ослободити. 

Власник, односно држалац пса или мачке је дужан да 

предузме неопходне мере да ове животиње не уједу или на други 

начин повреде друго лице. 

 

Члан 23. 

Приликом извођења пса и мачке, власник или држалац 

дужан је да код себе има потврду о извршеном обележавању,  о 

вакцинацији, чишћењу од екто и ендо паразита, потврду о 

извршеној обуци и провери степена социјализације за псе који 

могу представљати опасност по околину и прибор за чишћење 
јавне површине и уклањање измета. 

 Од вакцинације до извођења пса и мачке мора проћи 

најмање 15 дана. 
 

4. Старање о здрављу 

Члан 24. 

Ако пас или мачка озледе неко лице, власник, односно 

држалац животиња дужан је да о томе одмах обавести орган 

државне управе надлежан за послове ветеринарске инспекције. 

 

Члан 25. 

Власници, односно држаоци животиња, дужни су да се 
старају о здрављу животиња и да предузимају зоосанитарне и 

биосигурносне мере. 

Власник, односно држалац пса и мачке дужан је да 
обележи и региструје пса и мачку у  складу са посебним 

прописима о обележавању и регистрацији паса. 

Обавезна је вакцинација и дехелментизација свих паса 
и мачака старијих од три месеца једанпут годишње. 

Члан 26. 

У случају сумње да су пас или мачка оболели од 

заразних болести власник, односно држалац је дужан: 

 

1. одмах то пријави ветеринару или ветеринарском испектору, 

2. онемогући другим лицима приступ до доласка ветеринара или 

ветеринарског иснпектора, 
3. изолује пса или мачку за коју се сумња да је оболела. 

 

5. Изгубљени и напуштени пси и мачке 

 

Члан 27. 

У случају губитка пса или мачке, власник, односно 

држалац дужан је да без одлагања, а најкасније у року од три 

дана од дана губитка пријави нестанак зохигијенској служби и 

овлашћеној ветеринарској служби. 

Пријава из става 1. овог члана мора да садржи време и 

место губитка пса или мачке, расу, физички опис и име несталог 

пса или мачке, као и податке о извршеном обележавању и  

вакцинацији. 

Ако власник, односно држалац не пријави губитак животиње 

сматраће се да је напустио 

животињу. 

 

Члан 28. 

Послове хватања, превоза и смештаја напуштених паса 

и мачака, изгубљених паса и мачака без надзора, паса и мачака 

чији власници, односно држаоци не могу више да брину о њима 
као и  послове прихватања одузетих паса и мачака од власника, 

односно држаоца, по налогу надлежног инспектора, на подручју 

општине Ћуприја врши Зохигијенска служба. 
                                                          

Напуштени пас и мачка у смислу ове одлуке су 

необележени пси и мачке који се нађу на улицама, парковима 
или другим јавним површинама. 

Обележени пас који се затекне без надзора на улици, 

парку или другим јавним површинама без присуства власника, 
односно држаоца, сматра се изгубљеним псом. 

 

Члан 29. 

Ухваћени пси и мачке смештају се у прихватилиште за 

животиње (у даљем тексту: 

Прихватилиште). 
Ако се ухваћеној животињи најдуже у року од 30 дана 

од дана смештања у Прихватилиште не пронађе власник, 

односно ако се не збрине на други начин, са животињом ће се 
поступати у складу са Програмом контроле и смањења 

популације напуштених паса и мачака. 

 

Члан 30. 

Трошкови збрињавања изгубљених животиња 

(хватања, превоза, смештаја, стерилисања, обележавања и других 

у вези са тим) падају на терет власника, односно држаоца. 

 

 

4. МЕРЕ ЗАБРАНЕ 

Члан 31. 

Забрањено је: 

1) држање пса који може представљати опасност по 

околину на начин супротан 

одредбама ове Одлуке, 

2) држање паса који прекомерним лајањем или завијањем 

ометају мир у стамбеној згради 

и суседству, 

3) држање паса и мачака на балконима, терасама, 

заједничким просторијама (таванима, 
подрумима, вешерницама и сл.), 

4) увођење паса и мачака у службене просторије, јавна 

купалишта или на друга јавна 
места на којима се окупља велики број грађана (пијаце, 

плаже, школска дворишта, дечја 

игралишта, и сл.), 

5) пуштање паса са поводца у парковима и на другим 

јавним и зеленим површинама које 

нису одређене за ту намену, 



 
6) шишање и купање паса на јавним површинама, 

парковима, на уређеним плажама и 

базенима, 

7) вршење других радњи супротно одредбама ове Одлуке. 
 

5. НАДЗОР 

Члан 32. 

Надзор над применом ове одлуке врши орган 

општинске управе надлежан за комуналне послове. 

Инспекцијски надзор над применом ове одлуке врши 

комунални инспектор. 

 

Члан 33. 

У вршењу инспекцијског надзора комунални 

инспектор је дужан и овлашћен да 

контролише: 
1. испуњеност прописаних услова и прописаног начина држања 

и извођења паса и  мачака, 

2. поштовања прописаног броја који се може држати, 

3. поступање са напуштеним и изгубљеним псима и мачкама, 

4.испуњеност других услова и забрана у складу са овом одлуком. 

 

Члан 34. 

У вршењу инспекцијског надзора комунални 

инспектор је овлашћен да: 
- забрани држање, под претњом принудног извршења уколико се 

ради о већем броју од 

  дозвољеног или животињи чије држање није дозвољено у 

складу са одредбама ове   

  одлуке, 

- изда налог да за хватање напуштене или изгубљене животиње, 
- предузима и друге мере у складу са овом одлуком, 

- поднесе прекршајну пријаву, 

 На Решење комуналног инспектора може се изјавити 

жалба Општинском већу опшштине Ћуприја у року од 15 дана 

од дана пријема Решења. 

Жалба на решење комуналног инспектора не одлаже 
извршење решења. 

Уколико власник, односно држалац пса или мачке 

приликом инспекцијског надзора одбије да прикаже доказ о 

редовној вакцинацији пса или мачке против беснила и о обуци из 

социјализације пса, комунални инспектор обавестиће одмах о 

томе надлежну инспекцију. 

Уколико комунални инспектор у вршењу 

инспекцијског надзора, уочи повреду прописа из надлежности 

другог органа, обавестиће одмах о томе, писаним путем, 

надлежни орган. 

 

6. КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 35. 

Новчаном казном од 50.000,00 динара до 1.000.000,00 

динара казниће се за прекршај 

правно лице ако: 

1. неовлашћено прикупља и збрињава напуштене и изгубљене 
псе и мачке (члан 28. 

Одлуке), 

2. држи и збрињава животиње супротно члану 29. Одлуке, 
За прекршај из става 1. овог члана, казниће се одговорно лице у 

правном лицу новчаном казном од 2.500,00 до 75.000,00 динара 

За прекршај из става 1. овог члана, казниће се предузетник 

новчаном казном од 5.000,00 до 250.000,00 динара. 

 

Члан 36. 

Новчаном казном од 2.500,00 динара до 75.000,00 

динара казниће се за прекршај физичко 

лице као власник или држалац пса и мачке, ако: 

1. држи пса који може представљати опасност по околину на 

начин супротан члану 8.   

   Одлуке, 
2. пса који може представљати опасност по околину држи на 

начин супротан члану 9.   

   Одлуке, 
3. Изводи пса који може представљати опасност по околину на 

начин супротан члану   

   10.  Одлуке, 
4. не изврши обавезе из члана 11. Одлуке, 

5. држи већи број паса и мачака од броја прописаног у члану 12. 

до 14. Одлуке, 

6. не држи пса на начин прописан чланом 15. Одлуке, 

7. не истакне натпис „чувај се пса“ на месту одређеном у члану 

16. Одлуке, 

8. изводи и шета пса супротно члану 17. Одлуке, 

9. као власник или држалац пса омогући лицу млађем од 18 

година да изводи пса у   

    шетњу  (члан 18. Одлуке), 

10. изводи пса на јавне зелене површине супротно одредби члана 
19. Одлуке, 

11. не очисти јавну површину или просторију коју су пас или 

мачка загадили (члан 20.Одлуке) 
12. уводи пса или мачку у објекте или средства јавног превоза 

супротно члану 21. и 22. 

      Одлуке, 
13. приликом извођења пса или мачке код себе нема потврде о 

извршеном обележавању    

     пса, о вакцинацији пса или мачке, као и пвц. кесе за измет пса 
и мачке (члан 23.), 

14. неовлашћено прикупља и збрињава напуштене и изгубљене 

псе и мачке (чл. 28.    

     Одлуке) 

15 не пријави сумњу на заразну болест (члан 26.Одлуке), 

16. не поступи по решењу комуналног инспектора (члан 34. 

Одлуке), 

17. спречава комуналног инспектора да изврши надзор у складу 

са одредбама члана 33. 

     Одлуке). 

 

7. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 37. 

Власници и држаоци паса и мачака дужни су да 
ускладе начин и услове њиховог држања у року од 120 дана од 

дана ступања на снагу ове Одлуке. 

Пас ког власник држи у заједничком дворишту 

вишепородичног објекта, без сагласности свих власника и 

корисника, а не спада у категорију паса који могу представљати 

опасност за околину, може у истом остати до свог биолошког 
краја. 

 

Члан 38. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престају да важе 

одредбе члана 108, 109, 110, 111, 112, чл. 127. ст. 1. тачка 64, 

65,66, 67, 68, чл 128. ст. 1. тачка 64,65,66,67, 68, и чл. 129. ст.1. 

тачка 43, 44, 45, 46. Одлуке о обављању комуналне делатности 

('Сл. Гласник општине Ћуприја'', бр. 12/04 и 12/10).  

Члан 39. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику општине  Ћуприја“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.год.  

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Милошевић Ксенија,дипл.инж.пољ. 

 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'',бр.129/07) и члана 38. Статута општине 

Ћуприја (''сл.гласник општине Ћуприја'',бр.14/08), Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 01.07.2011. године, 
донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПОВЕРАВАЊУ ПОСЛОВА НА САНАЦИЈИ И 

РЕКУЛТИВАЦИЈИ  ДЕПОНИЈЕ У ЋУПРИЈИ 

 

Члан 1.  

 Поверавају се послови санације и рекултивације 

депоније у Ћуприји – КЈП ''Услуга'' – Ћуприја. 
 

 

 



 
Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу 8. дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику општине Ћуприја''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011.02 од 01.07.2011.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“,бр.129/07) и члана 38. Статута општине 

Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“, бр.14/08) Скупштина 
општине Ћуприја на седници одржаној дана 01.07.2011.године, 

донела је 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ЗНАЧАЈНИМ ДАТУМИМА И ПРАЗНИЦИМА КОЈЕ 

ПРОСЛАВЉА-ОБЕЛЕЖАВА ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

 

Члан 1.  

У Одлуци о значајним датумима и празницима које 
прославља-обележава општина Ћуприја („Сл.гласник општине 

Ћуприја“, бр.16/09) у чл. 2. ст. 1. после тачке 10. додаје се тачка 

11. која гласи: 

„Дани заслужних грађана Ћуприје од 01.07. до 07.07.“. 

 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику општине Ћуприја''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011.02 од 01.07.2011.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ. 

 

 На основу члана  33. Закона о ванредним ситуацијама 

(''Сл.гласник РС'',бр.111/09), а у складу са чланом 10. Уредбе о 

саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације 

(''Сл.гласник РС'',бр. 98/2010), као и члана 20. став 1. тачка 19. 

Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'',бр.129/07) и 

члана 38. став 1. тачка 7. Статута општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја'',бр.14/08), Скупштина општине Ћуприја, на 

седници одржаној дана 01.07.2011.године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ФОРМИРАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

 

Члан 1.  

 У циљу координације и руковођења заштитом и 

спасавањем у ванредним ситуацијама на територији општине 

Ћуприја, као оперативно-стручно тело, образује се Општински 

штаб за ванредне ситуације за територију општине Ћуприја. 
 

 

Члан 2. 

 У Општински штаб за ванредне ситуације у сталном 

саставу именују се: 

1. Председник општине – командант Штаба 
2. Заменик председника општине – заменик команданта Штаба 

3. Представник ПС Ћуприја – начелник Штаба 

4. Начелник Општинске управе – члан 

5. Члан Општинског већа – члан 

6. Представник Одељења за урбанизам и имовинско правне 

послове – члан 

7. Представник Одељења за инспекцијски надзор - члан 

8. Директор ЈП ''Дирекција за изградњу и уређење општине 

Ћуприја'' – члан 

9. Директор ЈП ''Водовод и канализација'' – члан 

10. Директор КЈП ''Услуга'' – члан 

11. Директор Дома здравља – члан 

12. Секретар Општинске организације Црвеног крста – члан  

13. Представник ВУ ''Напредак'' – члан 

14. Представник PWW d.o.o. Ниш, огранак Ћуприја - члан 

15. Управник КПЗ – Ћуприја – члан 

16. Уредник РТВ ''Ћуприја'' – члан 

 

 Ради обављања послова из своје надлежности Штаб за 

ванредне ситуације може ангажовати оспособљена лица и друге 
организације од значаја за јединицу локалне самоуправе. 

 

Члан 3. 

 Начелника, заменика и чланове Штаба за ванредне 

ситуације поставља и разрешава Скупштина опшптине, на 

предлог председника општине. 

 

Члан 4. 

 Штаб за ванредне ситуације обавља следеће послове: 
 

 1)руководи и координира рад субјеката система 

заштите и спасавања и снага заштите и спасавања у ванредним 

ситуацијама на спровођењу утврђених задатака; 

 2)руководи и координира спровођење мера и задатака 

цивилне заштите; 
 3)разматра и даје мишљење на предлог Процене 

угрожености и предлог Плана заштите и спасавања у ванредим 

ситуацијама; 
 4)прати стање и организацију заштите и спасавања и 

предлаже мере за њихово побољшање: 

 5)наређује употребу снага заштите и спасавања, 
средстава помоћи и других средстава која се користе у 

ванредним ситуацијама; 

 6)стара се о редовном информисању и обавештавању 

становништва о ризицима и предузетим мерама; 

 7)разматра организацију, опремање и обучавање 

јединица цивилне заштите, овлашћених , оспособљених правних 

лица; 

8)сарађује са надлежним оранима заштите и спасавања 

суседних држава у ванредним ситуацијама; 
 9)процењује угроженост од настанка ванредне 

ситуације; 

 10)доноси наредбе, закључке и препоруке. 
 

Члан 5. 

 Општински штаб за ванредне ситуације, поред 

послова из члана 4. ове Одлуке, обавља и следеће послове: 

 

1) сарађује са штабовима суседних јединица локалне 
самоуправе; 

2) именује менаџера заштите и заменика менаџера у 

насељеним местима; 
3) разматра и предлаже доношење одлуке о организацији 

заштите и спасавања на терет општине; 

4) ангажује оспособљена правна лица и друге оранизације 
од значаја за јединицу локалне самоуправе; 

5) поставља поверенике и заменике повереника ради 

обављања послова заштите и спасавања у насељеним местима. 

 

Члан 6. 

 По потреби Штаб за ванредне ситуације може 

формирати помоћне стручне оперативне тимове за специфичне 

задатке заштите и спасавања. 

Члан 7. 

 Финансирање активности Штаба обезбеђује се из 

буџета општине Ћуприја Фонда за ванредне ситуације, 
фондација, донатора и буџета Републике Србије. 

 

Члан 8. 

 Ова Одлука ступа на снагу 8. дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику општине Ћуприја''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-01 од 01.07.2011.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ. 



 
 На основу члана 7. Уредбе о условима и начину под 

којима Локална самоуправа може да отуђи или да у закуп 

грађевинско земљиште по цени, мањој од тржишне цене, 

односно закупнине или без накнаде (''Сл.гласник РС'', бр. 

13/2010), чл. 38. Статута општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'', бр. 14/08, 22/08 и 28/08), Скупштина општине Ћуприја 

на седници одржаној дана 01.07.2011. године, усваја 

 

Е Л А Б О Р А Т 

О ОПРАВДАНОСТИ ДАВАЊА У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ БЕЗ 

НАКНАДЕ  

 

 Општина Ћуприја поседује грађевинско земљиште на 

кп.бр. 4497/10 као и део парцеле кп.бр. 4497/31 у укупној 

површини 69.52 ара (за део парцела 4497/1 општина поседује 
сагласност предузећа Магнохром-Краљево и њиховог Управног 

Одбора која је  општини Ћуприја одговарајућом 

препарцилацијом доделила парцелу у истој површини 

(сагласност Магнохорома-Краљево и Управног одбора у саставу 

Елабората). Укупна површина од 69.52 ари је на тај начин и 

фактички власништво својина општине Ћуприја. 
 Општини Ћуприја се обратила фирма Eko Hellas 

Consalting DOO за добијање локације на територији општине 

Ћуприја за изградњу фабрике за производњу рафинисаног 
јестивог уља од сунцокрета. Процењено је да је горе наведена 

површина подобна за изградњу наведене фабрике па смо је због 

тога и определили. 

 Остали подаци о капацитету и економски интерес за 

реализацију пројекта и остало налазе се у саставном делу 

елабората. 
 Наведени објекат фабрика јестивог уља био би у 

функцији реализације пројекта економског развоја општине (чл. 

2. т. 1. Уредбе) чијом реализацијом се повећава број запослених 

у привреди општине у првој фази изградње за 35 радника а 

самим тим се увећава и јавни приход општине. У другој фази 

фабрика би запослила још 35 радника директно у производњи, 

али је веома велики квалитет што би се пуштањем фабрике у 

функцију запослило још око 50 пољопривредних произвођача 

који би Уговором о пословно техничкој сарадњи ушли у 

производњу сунцокрета за потребе фабрике. 

 Сматрамо да би за ове намене Комисија имала у виду 

и одредбе чл. 4. ст. 2. Уредбе и да нам се омогући умањење до 

100% јер се ради о реализацији објекта, односно пројекту 

економског развоја за недовољно развијену локалну самоуправу 

што је случај и са нашом општином. 

 Процена Министарства финансија – Пореске управе о 

тржишној вредности наведене катастарске парцеле у површини 

од 69.52 ара је 80.000 динара по ару. 

 Овлашћује се председник општине Ћуприја Боривоје 

Калаба, дипл.инж.ел. да потпише Уговор о отуђењу-закупу 

предметног грађевинског земљишта по добијању сагласности 

Владе Републике Србије. 

 Саставни део Елабората је План детаљне регулације 
''Индустријска зона'' у Ћуприји који је објављен у ''Службеном 

гласнику општине Ћуприја'', бр. 4/2011. 

 Елаборат о оправданости доставити Влади Републике 
Србије, ради добијања сагласности. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ:06-54/2011-02 ДАНА 01.07.2011. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 38. Статута општине Ћуприја 
(''Сл.гласник општине Ћуприја'', бр. 14/08,22/08 и 28/08) и члана 

51. Пословника  Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја'', бр. 12/08), Скупштина општине Ћуприја на     
седници одржаној  дана 01.07.2011. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 Даје се сагласност на Правилник о организацији и 

систематизацији послова и радних задатака ЈП СЦ ''Ада'' 

Ћуприја. 
Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

општине Ћуприја''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.године 

 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић, дипл.инг.пољ. 

 На основу члана 38. Статута општине Ћуприја 
(''Сл.гласник општине Ћуприја'', бр. 14/08,22/08 и 28/08) и члана 

51. Пословника  Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја'', бр. 12/08), Скупштина општине Ћуприја на     
седници одржаној  дана 01.07.2011. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 Даје се сагласност на Правилник о организацији и 

систематизацији послова и радних задатака у КЈП ''Услуга'' 

Ћуприја. 

Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

општине Ћуприја''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић, дипл.инг.пољ. 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'',бр.129/07), члана 38. Статута општине Ћуприја 
(''Сл.гласник општине Ћуприја'',бр.14/08) и члана 51.. 

Пословника  Скупштине општине Ћуприја (''Сл. гласник 

општине Ћуприја'', бр. 12/08), Скупштина општине Ћуприја на  
седници одржаној  дана 01.07.2011. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 УСВАЈА СЕ извештај о раду  за 2010.годину КЈП 

''Услуга''. 
 

Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

општине Ћуприја''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инг.пољ. 

 На основу члана 38. Статута општине Ћуприја 

(Сл.гласник општине Ћуприја,бр.14/08, 22/08 и 28/08) и члана 51. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'',бр.12/08), Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној 01.07.2011.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 УСВАЈА СЕ извештај о раду ЈП РТВ ''Ћуприја'' за 

2010.годину. 

             Решење објавити у Службеном гласнику општине 
Ћуприја. 

   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 од 01.07.2011.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксеније Милошевић,дипл.инж.пољ. 



 
На основу члана 38. Статута општине Ћуприја 

(Сл.гласник општине Ћуприја,бр.14/08, 22/08 и 28/08) и члана 51. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'',бр.12/08), Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 01.07.2011.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада ЈП РТВ 

''Ћуприја'' Ћуприја за 2011.годину, који је донео Управни одбор 

дана 07.04.2011.године, под бројем 31/11. 

            Решење објавити у Службеном гласнику општине 

Ћуприја. 
   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 од 01.07.2011.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ. 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'',бр.129/07), члана 38. Статута општине Ћуприја 

(''Сл.гласник општине Ћуприја'',бр.14/08,22/08 и 28/08) и члана 
51.. Пословника  Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја'', бр. 12/08), Скупштина општине Ћуприја на  

седници одржаној  дана 01.07.2011. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 УСВАЈА СЕ извештај о раду и финансијски извештај 

за 2010.годину Музеја ''Хореум Марги-Равно'' Ћуприја. 
 

Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

општине Ћуприја''. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инг.пољ. 

На основу члана 38. Статута општине Ћуприја 
(Сл.гласник општине Ћуприја,бр.14/08, 22/08 и 28/08) и члана 51. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'',бр.12/08), Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 01.07.2011.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада и финансијски план 

за 2011.годину Музеја ''Хореум марги-Равно'' Ћуприја. 
            Решење објавити у Службеном гласнику општине 

Ћуприја. 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 од 01.07.2011.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'',бр.129/07), члана 38. Статута општине Ћуприја 

(''Сл.гласник општине Ћуприја'',бр.14/08,22/08 и 28/08) и члана 

51. Пословника  Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја'', бр. 12/08), Скупштина општине Ћуприја на  

седници одржаној  дана 01.07.2011. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  ЈП СЦ ''АДА'' Ћуприја 
за 2010.годину, који је донео Управни одбор дана 

18.04.2011.године, под бројем 55/2011. 

Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

општине Ћуприја''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'',бр.129/07), члана 38. Статута општине Ћуприја 

(''Сл.гласник општине Ћуприја'',бр.14/08,22/08 и 28/08) и члана 

51. Пословника  Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја'', бр. 12/08), Скупштина општине Ћуприја на  

седници одржаној  дана 01.07.2011. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања за 

2011.годину  ЈП СЦ ''АДА'' Ћуприја. 

Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

општине Ћуприја''. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић, дипл.инж.пољ. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'',бр.129/07), члана 38. Статута општине Ћуприја 

(''Сл.гласник општине Ћуприја'',бр.14/08, 22/08 и 28/08) и члана 
51. Пословника  Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја'', бр. 12/08), Скупштина општине Ћуприја на  

седници одржаној  дана 01.07.2011. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  ЈП ''Водовод и 

канализација'' Ћуприја за 2010.годину. 

Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

општине Ћуприја''. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић, дипл. инж.пољ. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'' бр. 129/07), члана 38. Статута општине Ћуприја 

(''Сл.гласник општине Ћуприја'', бр. 14/08,22/08 и 28/08) и члана 

51. Пословника  Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја'', бр. 12/08), Скупштина општине Ћуприја на  

седници одржаној  дана 01.07.2011. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

     Даје се сагласност на Програм пословања за 

2011.годину ЈП ''Водовод и канализација'' Ћуприја,  

Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

општине Ћуприја''. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић, дипл.инж.пољ. 

 На основу члана 38. Статута општине Ћуприја 

(Сл.гласник општине Ћуприја,бр.14/2008, 22/08 и 28/08) и члана 
51. Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја''бр.12/08), Скупштина општине Ћуприја, на  

седници одржаној 01.07.2011.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ 

ОДБОРА КЈП ''УСЛУГА'' У ЋУПРИЈИ 

 

  У решењу о именовању Управног одбора КЈП 

''Услуга'' у Ћуприји, (''Сл.гласник општине Ћуприја'',бр.13/08 и 

14/08) врши се измена, тако што се уместо: 

 

 ''Петковић Топлице'' 

уписује: 

 ''Цвијетић Весна'' 

уместо: 

 ''Веселиновић Мирјане'' 

уписује: 

 ''Галовић Александар''. 

         Решење објавити у Службеном гласнику општине Ћуприја. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ. 



 
 На основу члана 38. Статута општине Ћуприја 
(''Сл.гласник општине Ћуприја'', бр. 14/08,22/08 и 28/08) и члана 

51. Пословника  Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја'', бр. 12/08), Скупштина општине Ћуприја на     
седници одржаној  дана 01.07.2011. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ 

ОДБОРА ЈКП ''ПАРКИНГ ЋУПРИЈА'' ЋУПРИЈА 

 

 У решењу о именовању Управног одбора ЈКП 

''Паркинг Ћуприја'' у Ћуприји (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'',бр.5/2011), врши се допуна решења тако што се иза 

презимена и имена наводе и матични бројеви чланова Управног 
одбора. 

 

1.Лукић Данијела, дипл.правник, председник, ЈМБГ 

1505977727810 

2.Михајловић Милан, економиста, члан, ЈМБГ 2403981722811 

3.Настасијевић Ненад, ВСС, члан, ЈМБГ 1906974722812 

  

Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

општине Ћуприја''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић, дипл.инг.пољ. 

 На основу члана 38. Статута општине Ћуприја 

(Сл.гласник општине Ћуприја,бр.14/2008, 22/08 и 28/08) и члана 
51. Пословника Скупштине општине Ћуприја (''Сл.гласник 

општине Ћуприја''бр.12/08), Скупштина општине Ћуприја, на  

седници одржаној 01.07.2011.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ 

 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за родну равноправност у саставу: 

 

1.Александра Станојловић, дипл.економиста из Ћуприје 

2.Љиљана Митић-Давидовић 

3.Др Ивана Милутиновић 

4.Драгана Траиловић 

5.Добрила Стаменковић 

6.Јадранка Ђорђевић 

 

         Решење објавити у Службеном гласнику општине Ћуприја. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ. 

 На основу чл.38. Статута општине Ћуприја 

(''Сл.гласник општине Ћуприја'' бр.14/08,22/08 и 28/08) и чл. 51. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја  (''Сл. гласник  

општине Ћуприја'' бр.12/08), Скупштина општине Ћуприја на  

седници  одржаној дана 01.07.2011.године донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 У складу са Стратегијом одрживог развоја општине 

Ћуприја, општина Ћуприја је заинтересована за трајну сарадњу 

на развоју високошколског образовања са свим акредитованим и 

лиценцираним образовним Високошколским установама са 

територије Републике Србије у виду отварања издвојених 

одељења у Ћуприји. 

 

               Закључак објавити у ''Службеном гласнику општине 
Ћуприја''. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-54/2011-02 ОД 01.07.2011.ГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ксенија Милошевић,дипл.инж.пољ. 

 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'',бр.129/07) и члана 60. Статута општине 

Ћуприја (''Сл.гласник општине Ћуприја'',бр.14/08), Општинско 

веће општине Ћуприја, на седници одржаној дана 
21.06.2011.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

           I СТАВЉА СЕ ван снаге Решење Општинског већа, бр. 

06-33/2011-01-1 од 12.04.2011. године о давању сагласности на 
Правилник о издавању легитимације пореског инспектора и 

пореског извршитеља у Одељењу за локалну пореску 

администрацију, бр. 031-21/2011-01 од 24.03.2011. године. 
 

II СТАВЉА СЕ ван снаге  

Правилник о издавању легитимације пореског 
инспектора и пореског извршитеља у Одељењу за локалну 

пореску администрацију, бр. 031-21/2011-01 од 24.03.2011. 

године. 
 

III Решење објавити у ''Службеном гласнику општине 

Ћуприја''. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-51/2011-01-1 од 21.06.2011.год. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Боривоје Калаба,дипл.инж.ел. 

На основу чл. 27. и 42. Закона о планирању и изградњи 

(''Службени гласник РС'' бр.72/09, 81/09, 24/11),члан 38. Став 1. 

Тачка 6. Статута општине Ћуприја (''Службени гласник општине 

Ћуприја'', бр.14/08) и чл. 74. Правилника о садржини, начину 

израде, начину и поступку израде планских докумената 
("Службени гласник РС" бр. 31/10, 69/10, 16/11), Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 01.07.2011 године, 

доноси 

 

ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

”СЛАВИЈА 1” У ЋУПРИЈИ 
 

Прилог број 1 уз Службени гласник бр 8 од 04.07.2011 

 

На основу чл. 27. и 42.  Закона о планирању и изградњи „Сл. 

гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 и 16/11), чл. 38. став 1. тачка 6. 

Статута општине Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“, бр. 

14/08) и чл 74. Правилника о садржини, начину и поступку 

израде планских докумената ("Службени гласник РС", бр. 31/10, 

69/10, 16/11) , Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 01.07.2011 године, доноси 

 

ПЛАН  ДЕТАЉНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ 

„ЦАРА ЛАЗАРА„ У ЋУПРИЈИ 

 
Прилог број 2 уз Службени гласник бр 8 од 04.07.2011 

 

 

 
 

 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
Ребаланс буџета општине Ћуприја за 2011.годину ....................................................................... 1 

Одлука о завршном рачуну буџета општине Ћуприја за 2010.годину.......................................... 20 

Одлука о јавном задуживању општине Ћуприја.............................................................................. 36 

Одлука о утврђивању накнаде за уређивање грађевинског земљишта.......................................... 36 

Одлука о утврђивању накнаде за коришћење грађевинског земљишта........................................ 39 

Решење о допуни решења о именовању ВД директора ЈКП „Паркинг Ћуприја“ у Ћуприји...... 41 

Одлука о измени и допуни одлуке о оснивању јавног предузећа за управљање јавним 

паркиралиштима у Ћуприји................................................................................................................ 41 

Решење ................................................................................................................................................. 42 

Одлука о изменама и допунама одлуке о држању и чувању животиња ....................................... 42 

Одлука о условима и начину држања паса и мачака на територији општине Ћуприја ............... 42 

Одлука о поверавању послова на санацији и рекултивацији депоније у Ћуприји ....................... 45 

Одлука о измени и допуни одлуке о значајним датумима и празницима које прославља-

обележава општина Ћуприја ............................................................................................................. 46 

Одлука о формирању општинског штаба за ванредне ситуације за територију општине 

Ћуприја ................................................................................................................................................ 46 

Елаборат о оправданости давања у закуп грађевинског земљишта непосредном погодбом без 

накнаде.................................................................................................................................................. 47 

Решење ................................................................................................................................................. 47 

Решење ................................................................................................................................................. 47 

Решење ................................................................................................................................................. 47 

Решење ................................................................................................................................................. 47 

Решење ................................................................................................................................................. 48 

Решење ................................................................................................................................................. 48 

Решење ................................................................................................................................................. 48 

Решење ................................................................................................................................................. 48 

Решење ................................................................................................................................................. 48 

Решење ................................................................................................................................................. 48 

Решење ................................................................................................................................................. 48 

Решење о измени решења о именовању управног одбора КЈП „Услуга“ у Ћуприји .................. 48 

Решење о допуни решења о именовању Управног одбора ЈКП „Паркинг Ћуприја“ у Ћуприји. 49 

Решење о именовању комисије за родну 

равноправност....................................................................................................................................... 49 

Закључак .............................................................................................................................................. 49 

Решење ................................................................................................................................................. 49 

План детаљне регулације „Славија 1“ у Ћуприји............................................................................. Прилог 1 

План детаљне регулације „Цара Лазара“ у Ћуприји ....................................................................... Прилог 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главни и одговорни уредник:  Далиборка Ковачевић-Илић, секретар Скупштине општине Ћуприја 

телефон:   035/8470-248 , 470-631, факс: 035/476-530 

Штампа: Општинска управа општине Ћуприја 

Тех. припрема:  Одељење за пројектовање и развој, Служба за информатичку подршку 

Годишња претплата 640,00 дин, полугодишња 360,00 а појединачни примерак 25,00 дин. 

уплата на жиро рачун  840-742351-843-94 позив на број: 96-033  орган управе општине Ћуприја 

Не подлеже порезу на промет. 

 

Електронска пошта: info@cuprija.rs 

www.cuprija.rs 

 


